Esta es la dificultad que él se propuso; veamos cómo in­
tentó inútilmente darle solución. Dice: «A esta cuestión res­
pondió Cristo el Señor con estas palabras: El que no recoge con­
migo, desparrama*9, y también: No todo el que dice: Señor, Señor, 
entrará en el reino de los cielos, sino el que haga la voluntad de mi 
Padre celestial. Muchos me dirán aquel día: Señor, Señor, ¿no profe­
tizamos en tu nombre, y en tu nombre expulsamos demonios, y en tu 
nombre hicimos muchos milagros! Y entonces les declararé: ¡No os 
conozco; apartaos de mí, agentes de la iniquidad1. 50 

Por consiguiente, no hay duda que echaron a perder su 
obra falsa quienes, aunque en nombre de Cristo, osaron ac­
tuar como sacrilegos. Y así, quieran o no quieran, los tradito­
res con sus sacramentos sacrilegos ofenden más a Cristo. Y si 
éstos se atreven a decir: ¿No profetizamos en tu nombre!, les 
dirá: Apartaos de mí, obradores de la iniquidad, no os conozco51. 
Con razón les dirá esto, porque en los indignos son obras pa-

10. Hoc quidem etiam ipse sibi cui respondemus obposuit obposi-
tumque non soluit. Ait etim: «Dicit forsitan aliquis: 'Sed hi, quos Pau-
lus iterum baptizauit, baptismo Iohannis abluti [11] fuerunt, non baptis­
mo lesu Christi. Unde rebaptizari dico non oportere quos constat esse 
a traditoribus, tamen in Christi nomine baptizatos'». Hoc cum ipse sibi 
propusisset, adtende quemadmodum frustra responderé conatus sit: 
«Huic, inquit, rei dominus Christus respondit his uerbis: Qui mecum non 
colligit spargit (Mt 12,30), et iterum: Non omnis qui dicit mihi domine domine, 
intrabit in regnum caelorum. Muí ti enim dicent mihi in illa die: Domine domine, 
nonne in tuo nomine prophetauimus et in tuo nomine daemonia eiecimus et in tuo 
nomine uirtutes multas fecimus? Et tune dicam illis: Non noui uos; recedite a me, 
operarii iniquitatis (Mt 7,21-23). Perdidisse igitur falsum opus non du-
bium est, qui tametsi in nomine lesu Christi, sacrilegi tamen ausi sunt 
operari. Uelint nolint, proinde traditores sacrilegis sacramentis Christum 
magis offendunt, qui si et dicere audeant: ln nomine tuo prophetauimus, di-
cet illis ut ceteris: Recedite a me, operarii iniquitatis; non noui uos. Recte illis 
hoc dicet, quoniam quidem in indignis non dissimiles causae sunt bapti-

Petiliano (De único baptismo); probablemente, teniendo in mente al Obispo de Hi-
pona, quien había dado en C. litt. Pet. II, 37,86 esta replica: «Dedit ergo Paulus baptis­
mum Christi eis qui non baptismum Christi habebant sed Iohannis» (CSEL 52, p.71).